[image: image3.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Совет – ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21
Р Е Ш Е Н И Е
от 08 декабря  2021 года                                                                № 114

О внесении изменений в решение Совета Куйтежского сельского поселения от 27 декабря 2012 года «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Куйтежского сельского поселения муниципального образования «Куйтежское сельское поселение»
На основании пункта 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 1 статьи 9 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», Устава муниципального образования «Куйтежское сельское поселение» и представления территориальной избирательной комиссии Олонецкого района от 03 декабря 2021 года № 36/159-5 «О представлении изменений в схему одномандатных избирательных округов, образованных для проведения выборов депутатов Совета Куйтежского сельского поселения», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

 Совет Куйтежского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Куйтежского сельского поселения от 27 декабря 2012 года «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Куйтежского сельского поселения муниципального образования «Куйтежское сельское поселение», изложив в новой редакции состав избирательных округов № 1,3,5,8,10 согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение, включая графическое изображение схемы избирательных округов № 1,3,5,8,10 на официальном сайте Куйтежского сельского поселения по адресу: http://kuitezhaadm.ru
4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Олонецкого района.
Председатель Совета
Куйтежского сельского поселения                                                М.В. Морозова
Глава Куйтежского сельского поселения                                     Л.А. Хейнонен
Приложение к решению

Совета Куйтежского сельского поселения

от 08.12.2021 года № 114
	№

округа
	Описание границ избирательного округа
	Количество избирателей в округе

	1
	дер. Куйтежа:

1) ул. Пушная дома № 1 - 12

2) ул. Молодежная

3) ул. Олонецкая, дома № 1, 1А
	72

	3
	дер. Сельга

дер. Каменный Ручей

дер. Куйтежа:

1) ул. Олонецкая, дома № 15,16,17

2) ул. Пушная дома № 13 - 17
	67

	5
	дер. Куйтежа:

1) ул. Ленина, дома № 1 - 10

2) ул. Филиппова, дома № 1 – 6
	74

	8
	дер. Куйтежа:

1)ул.  Речная, дома № 1 – 9

2)ул. Октябрьская

3)ул. Филиппова, дома № 7,8 и 8а

пос. Речная Сельга:

1) ул. Олонецкая, дома № 1 - 5
	74

	10
	дер. Мегрозеро

пос. Речная Сельга:

1) ул. Мегрозерская, дома № 7 - 20

2) ул. Болотная

3) ул. Лесная

4) ул. Трудовая

5) ул. Олонецкая, дома № 6 - 21
	80

Приложение к решению

Совета Куйтежского сельского поселения

От 08.12. 2021 года № 114
Графическое изображение одномандатных избирательных округов № 1,3,5,8,10
для проведения выборов депутатов Совета Куйтежского сельского поселения

[image: image1.emf]
[image: image2.jpg]Rouian Cenvra